

مذاکرات را دشوارتر کرده است. هواپیماهای تجسسی می‌توانند از نظر سیاسی برای برخی کشورها خوشایندتر باشند.

۱۳- ایالات متحده باید توانایی‌های خود را در سراسر افق گسترش دهد. با توجه به الزامات مأموریت برای افغانستان، یکی از بهترین هواپیماها برای این کار، MQ-۹ بدون سرنشین است، زیرا برد، بسته حسگر و قابلیت حمله دارد. با این حال، ایالات متحده در درجه اول نوع Reaper-MQ-۹ را خریداری کرده است. تقریباً چهارده ساعت طول می‌کشد تا یک ریبور از پایگاه هوایی العدید در قطر به افغانستان پرواز کند و در صورت لزوم فقط ۱۲ تا ۱۵ ساعت به آن فرصت می‌دهد تا اطلاعات را جمع‌آوری و به اهداف حمله کند.

۱۴- MQ-۹ B SkyGuardian به ایالات متحده اجازه می‌دهد تا حداقل ۱۵ ساعت دیگر بر فراز افغانستان با محموله بزرگتر پرواز کند. ایالات متحده می‌تواند پهپادهای خود را با هواپیماهای سرنشین‌دار - از جمله جنگنده‌های ضربتی F۱۵E، بمب افکن‌های جنگنده F-۱۶، جت‌های تهاجمی زمینی A-۱۰ و بمب افکن‌های استراتژیک B-۵۲ برای انجام حملات تکمیل کند. از آنجایی که طالبان توانایی موشکی زمین به هوا یا نیروی هوایی قابل توجهی ندارند، ایالات متحده همچنان از برتری هوایی برخوردار خواهد بود. [۵]

۱۵- شکست ایالات متحده در بهبود قابل توجه توانایی‌ها و موقعیت ضد تروریسم خود - بویژه از طریق برقراری روابط با شرکای محلی، بازسازی معماری اطلاعاتی و مذاکره در مورد پایگاه‌های اضافی - ایالات متحده و شرکایش را در معرض خطر حمله قرار خواهد داد.

امریکا در عمل هم نشان داد که این استراتژی را دنبال می‌کند و شاید با یکی از کشورهای شمالی افغانستان هم بر سر استقرار پهپادهایش به توافق رسیده باشد.

علی‌ای حال حمله پهپادی اخیر امریکا به کابل صبر طالبان در جهت جلوگیری از بروز خشم ضد امریکایی نهفته در میان نیروهایش به سر رسید و در ماه مرداد ۱۴۰۱ سرتاسر افغانستان شاهد تظاهرات ضد امریکایی بود.

ضمناً نباید فراموش کرد که نیروی ویژه رژیم صهیونیستی (واحد متکال) در اواخر دهه ۹۰ در پایگاه هوایی شیندند در نزدیکی مرز ایران لانه کرده بود که نهایتاً مجبور به فرار از این منطقه شد.

نبايد فراموش کرد
که نیروی ویژه رژیم
صهیونیستی (واحد
متکال) در اواخر دهه
۹۰ در پایگاه هوایی
شیندند در نزدیکی
مرز ایران لانه کرده
بود که نهایتاً مجبور
به فرار از این منطقه
شد

در سال ۲۰۱۵ بود که داعش خراسان اعلام موجودیت کرد و جمهوری اسلامی ایران این گروه مخوف را در سوی شرقی خود نیز حس کرد. تحرکات این گروه

می‌توانست چهار هدف بزرگ را برای امریکا تأمین کند:

یک. جنگ شیعه - سنی در افغانستان ایجاد کند.

تهدید نیروی تروریستی داعش